
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hvad de siger i London 
Mens NATOlandenes ministre var til møde om Afghanistans, og natosoldaternes, 
fremtid var 10.000 til demonstration i London. Arrangørerne var “military families”, 
pårørende og hjemvendte soldater som nu vender sig imod krigen. England har flest 
* * *****udsendte soldater, 10.000 og antallet dræbte er lige nået op på 100.Stephen 
Barnes, med en søn dræbt 2008, vil ikke at sønnens død skal være forgæves, - så han 
forsøger at forhindre at andre familier enne det samme. Joe Glenton, desertør, 6md 
fængsel, talte om de spildte resurser, mens det civile England bliver skåret ned til 
sokkeholderne: “hvad har soldaterne at komme hjem til? Et land som er  økonomisk 
og politisk ødelagt“. Ministrene har jo set i krystalkuglen at Afghanistan kan klare 
sig selv i 2014 og NATOlandene så kan begynde tilbage-trækning af kamptropperne. 
Britiske Cameron lovede alle britiske soldater hjem senest 2015. 
“En periode lige så lang som første verdenskrig” ! sagde en tredje taler. 
Thousands protest against Afghanistan war  www.guardian.co.uk/uk/2010/nov/20/ 
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Bin Ladens død  et bluffnummer? –  VI ved ikke hvad der ligger bag 
Manden var ubevæbnet<>han forsvarede sig på livsfarlig vis, hvorfor han måtte 
skydes på stedet .Der var ingen el i hans hus<>men han har godt nok udsendt 
et par videoer. Han blev straks begravet i havet efter muslimsk skik<>som 
muslimer ikke kender noget til. Man har sikret sig en dna-test som beviser hans 
identitet<>at få resultat på en test tager mindst 72 timer (iflg amerikansk politis 
hjemmeside) osv 
De modstridende og forvirrende budskaber Obama-administrationen udsender 
fremstår som spin og fortielser. Noget skal skjules. Vi er henvist til at gætte og 
tolke udfra vores viden og logik. Man udpeger dette som konspirationsteorier, 
som kun landsbytosser og samfundsundergravere beskæftiger sig med. Men kan 
man andet, hvis man har noget hjerne tilbage. Det samme gør sig gældende med 
9/11-begivenheden, hvor altfor meget ikke stemmer med officielle påstande. Er 
der en sammenhæng mellem de to myter? Hvis Bin Laden (hvis rolle i 9/11 
aldrig er blevet bevist) er dræbt kan han ingenting sige, og spor er slettet som 
kunde være bevis i den undersøgelse af  9/11 som aldrig blev lavet. Om 30 år vil 
det hele være børnelærdom. Ligesom den med rigsdagsbranden i Berlin . . . 
++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
Nogen kalder ham Vestens Osama bin Laden    
Men terroristen Posada Carriles går fri. Eksilcubaneren blev for nylig frikendt 
ved en domstol i Texas. Det er en hån mod hans mange ofre og en udtalt foragt  
for USA’s egen resolution mod terrorisme efter 11.sep. Beviserne for terrorisme 
mod Carriles er massive. Han har selv indrømmet (pralet med) at han stod bag 7 
bombeattentater i Havanna i 1997. 
Bombesprængningen af  et civilt cubansk fly i 1976, hvor 73 døde, var kronen 
på hans værk, men hans færden i Latinamerika har efterladt ofre i mange lande. 
Selv om han har en dom for bombeattentat i Panama år 2000 og mangeårigt 
krav på udlevering til retsforfølgelse i Venezuela, har nordamerikansk retsvæsen 
altså ikke anset at hans terrorisme er kriminel. I terrorisme-resolutionen står der 
bl.a. at stater skal afstå fra at yde støtte til personer involveret i terrorisme og 
sikre at sådanne personer retsforfølges. Det gælder åbenbart ikke altid, for 
samtidig afsoner 5 cubanere lange straffe i USA for at have afsløret terrorist-
planer mod Cuba. Cubabladet og www.cubavenner.dk 

Medicinalindustrien får sin vilje 
Naturmediciner som har været tilgængelige i Danmark vil nu være ulovlige, efter 
1. maj 2011. Det skyldes et nyt direktiv THMPD som er vedtaget efter intens 
lobbyvirksomhed fra medicinalindustrien. Det foreskriver så omfattende under-
søgelser, af  virkninger og bivirkninger før alternativ medicin kan sælges lovligt,  
at det vil være umuligt (for dyrt) at gennemføre. Urtemediciner er ofte brugt i 
generationer af  forskellige folk og bliver delvis produceret med traditionelle 
metoder. De kan ikke beskrives på samme måde som industriens kemiske 
præparater. Grunden til at direktivet er presset igennem lige nu, kunne være en 
række aktuelle skandaler med medicinalindustriens produkter. Resultatet        
bliver at mennesker der er betænkelige ved deres kemiske droger ikke længere 
har noget valg. Komitéen Alliance for Natural Health arbejder på at gennemføre 
en retssag om magtmisbrug fra EU's side og få direktivet fjernet. Den har 
indsamlet 90.000 pund til formålet og en tilknyttet gruppe spreder oplysning og 
opbakning. www.savenaturalhealth.eu 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
Kunstneren og Skipperen - et smukt fællesskab der taler til hjerter og hjerner 
Det er ikke første gang at M/S ANTON lægger til ved Nyhavn, for senere at 
turnere i det danske sommervand/land med budskab om bæredygtigt havmiljø. 
Men organisationen ’Levende Hav’, med skipper Andersen i spidsen, har også 
engageret sig langt fra den dansk kyst, senest i Eritrea, hvor den har arbejdet 
blandt fattige fiskere. Sidste år oplevede Skipper og besætning at redde en sam-
ling flygtninge, hvis båd var kæntret i Middelhavet, og en ny kampagne blev født. 
Billedhugger Jens Galschiøt har altid lavet kunst med budskaber, fx de værker 
der pyntede Kbh. under  COP15. Nu har den driftige kunstner fyldt M/S Anton 
med bronze-flygtninge. En sjælden og gribende kunstinstallation som anlagde 
Nyhavn udfor TV’s ’Aftenshow’, for at give danskerne nogle talende billeder på 
skærmen. Anton forlader snart Nyhavn, men til sommer vil hun lægge til ved 
udvalgte danske kystbyer. Anton kan bestilles ved at kontakte Skipper Andersen 
på mobil 20487421. Læs om projektet og Galschiøts kunst på www.aidoh.dk og 
om Levende Hav og sommerturnéen på www.levendehav.dk 
Da M/S Anton lagde til ved Nyhavn 5.maj var en af  talerne Mariama, forkvinde 
for ’Cykler til Senegal’, som samler brugte cykler, symaskiner, værktøj, skoleta-
sker m.m. og sender 2 containere om året af  sted, støttet af  ’Mellemfolkeligt 
Samvirke’; og de står for landsbyudviklingsprojekter, alfabetisering og organi-
sering af  kvinder. De kæmper også mod malaria bl.a. med ’Mad mod Malaria’ i 
samarbejde med ’GrønSund og Restaurant NOMA; arrangerer udstillinger og 
lysbilled-foredrag i DK. Har du noget du vil donere?: www.cyklertilsenegal.dk 
-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,- 
Vi er 3 tanter der er trætte af  mainstream-pressen, derfor dette blad. 
Redaktion af  dette nummer: Anna Rusmussen og Doris Kruckenberg. 
Ris, ros og tilmelding til email-abonnement: red@verdenpaagaden.dk 
 



 
 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


